科技处：关于组织申报第二批“启智”众创空间大学生创业孵化项目的通知

各学院、单位：
为了充分发挥“启智”众创空间的培育和孵化功能，促进科技成果转化，支持大学生创新创业，提升大学生创新创业水平。即日起，学校启动第二批“启智”众创空间大学生创业孵化项目，现将有关事项通知如下：
1、 申报条件
（一）创业孵化项目负责人为我校全日制在校生。团队成员须是我校在校学生，且遵纪守法，成绩良好，学有余力。
（二）申报项目必须与项目负责人及团队成员所学专业紧密结合。
（三）创业孵化项目必须依托于学校现有教学科研平台进行申报（具体平台名单及依托单位见附表1）。每个项目至少1名拥有项目专业背景的教学科研平台成员作为指导教师，同一项目的指导教师最多不超过2人，同一指导教师指导项目最多不超过2项。
（四）每个市级教学科研平台申报数量不低于5项，每个校级教学科研平台申报数量不低于4项。
（五）已在“大学生科研项目”、“创新创业训练项目”获立项资助的项目，不得重复申报。
二、申报程序
（一）平台依托单位（二级学院、部门）通知到各教学科研平台，统筹协助各教学科研平台组织学生进行申报。
（二）学生自主申报，填写《重庆第二师范学院众创空间大学生创业孵化项目申报书》（附件2），将申报材料报送至依托平台进行审核。
（三）各教学科研平台对本平台申报项目进行筛选，择优推荐给依托单位（二级学院、部门）。
（四）平台依托单位（二级学院、部门）汇总审核后，统一报送至科技处。
三、支持措施
（一）获立项的大学生创业孵化项目，每个项目资助经费1万元，项目研究时间为2年。
（二）按时保质完成合同任务的大学生创业孵化项目，科技处择优推荐入驻学校“三创园”。
（三）学校积极支持运营良好的孵化项目申请重庆市、国家设立的各类创业扶持基金。
四、评审标准
（一）项目团队负责人在校综合表现良好，团队组织结构合理，有一定的研究基础；
（二）项目具有创新性和市场潜力，不存在知识产权纠纷；
（三）创业计划内容全面、真实、可操作性强。
（四）具有一定科技含量的项目优先。
五、验收条件（三选一）
（一）知识产权成果。成功取得授权专利1项。
（二）学术类成果。第一作者发表核心期刊论文1篇；或第一作者发表一般期刊论文2篇(理科不低于2000字，文科不低于3000字)；或团队出版主编/参编专著/教材等成果1部。
（三）自设科技转化类成果。
标准：1.成果与团队人员专业研究紧密结合；2.具有一定的技术含量；3.拥有一定市场前景。
此结题选项具体内容由项目团队提出，经科技处审核后，方可作为结题条件。
备注：注册1个微企且运行良好可以冲抵1篇期刊论文。
七、材料报送
《申报书》A4纸双面打印一式三份，各平台依托单位于2019年9月17日前统一交到南山校区办公楼科技处205办公室，申报书、汇总表电子版发送至邮箱：2273003162@qq.com，
联系人：潘雯    电话：61638817。
附件1：各教学科研平台一览表
[bookmark: _GoBack]    附件2：重庆第二师范学院众创空间大学生创业孵化项目申报书
    附件3：重庆第二师范学院众创空间大学生创业孵化
目汇总表

科技处
                                      2019年7月1日
附件1：
教学科研平台一览表
	序号
	平台名称
	平台负责人
	依托单位
	平台级别

	1
	“互联网+”青少年德育协同创新中心
	黄邦道、田穗
	马克思主义学院
	校级

	2
	6--12岁儿童发展协同创新中心
	江净帆
	教师教育学院
	校级

	3
	重庆市儿童体适能发展研究中心
	李采丰、吴红豫

	校级

	4
	O一6岁儿童家庭教育研究中心
	张家琼
	学前教育学院
	校级

	5
	重庆市人文社会科学普及基地“重庆第二师范学院文学与传媒系”
	张承凤
	文学与传媒学院
	市级

	6
	重庆市儿童语言与创造力发展研究院
	张承凤

	校级

	7
	西部地区新媒体与青少年发展研究院
	严亚、孙肇伦

	校级

	8
	儿童外语教育协同创新中心
	徐飞
	外国语学院
	校级

	9
	交互式教育电子工程研究中心
	韦鹏程
	数学与信息工程学院系

	市级

	10
	机器感知与幼儿智能教育重点实验室
	黄军建、杨华千

	校级

	11
	三峡库区药用资源重庆市重点实验室
	谭君
	生物与化学工程学院

	市级

	12
	绿色合成与分析检测重点实验室
	王跃、任彦荣

	校级

	13
	脂质资源利用及儿童日化产品研发协同创新中心
	王强

	校级

	14
	中国家庭经济研究中心
	朱永永
	经济与工商管理学院
	校级

	15
	婴幼产品与服务供应链研究中心
	杨金、邓正华

	校级

	16
	“儿童旅游+地产”协同创新中心
	李庆、赵纲
	旅游与服务管理学院
	校级

	17
	儿童研学旅行研究与应用协同中心
	董媛、蒋述东

	校级

	18
	儿童美术课程体系创新与服务研发中心
	庞杏丽、冯红梅
	美术学院
	校级

	19
	0-6岁儿童发展与教育网络协同创新中心
	蒋宗珍
	国际学院
	校级

	20
	大学生成长发展协同创新中心
	刘奇、杨宇孛
	学生处、校团委
	校级

	21
	0-6岁儿童脑增智发育研究中心
	王伯初
	科技处
	校级

	22
	物联校园运动健康和大数据实践中心
	姚富光、蒲昌玖
	信息中心
	校级

	23
	儿童研究院
	陈利鲜（执行副院长）
	儿童研究院
	市级

	24
	功能性食品协同创新中心
	赵欣
	功能性食品协同创新中心
	市级

5